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اقتصادی

 افزایش سرمایه ذوب آهن اصفهان 
در مجمع فوق العاده این شرکت 

تصویب شد
می  عمو مجمع 
فوق العاده ذوب آهن 
 25 جمعه  اصفهان 
اسفند ماه با حضور 
نمایندگان سهامداران 
ه  یند نما  ، ه عمد
 ، س ر بو ن  ما ز سا
ن  ما ز سا ه  یند نما
 ، ی ز صی سا خصو
هیأت مدیره ذوب آهن 
اصفهان و جمعی از 
سهامداران حقیقی به 
منظور افزایش سرمایه 

از طریق مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها )طبقه زمین( 
برگزار شد که این موضوع به تصویب رسید.

در این مجمع که به ریاست احمد زمانی، رئیس هیأت 
مدیره ذوب آهن اصفهان برگزار شد، مهدی کوهی 
مدیرعامل این مجتمع عظیم صنعتی گفت: براساس 
گزارش بازرس قانونی و مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار 
مبنی بر موافقت با افزایش سرمایه حدود 59.6 همت 
از محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی های ثابت مشهود 
طبقه )زمین(، این مجمع برگزار می شود. وی افزود: 
خوشبختانه این افزایش سرمایه که معادل ۸۴2.5 درصد 
سرمایه فعلی است با استناد به ماده ۱۴ قانون حداکثر 
استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از 
کالای ایرانی مصوب سال ۱۳9۸ مجلس شورای اسامی 

در مجمع به تصویب رسید.
کوهی اظهار داشت: یکی از مهم ترین اقدامات انجام 
شده از سوی هیأت مدیره ذوب آهن اصفهان در طول 
سال ۱۴۰2 اصاح ساختار مالی و تجدید ارزیابی دارایی ها 
بود که بر اساس قانون هر 5 سال یک بار می تواند 
صورت بگیرد. مدیرعامل ذوب آهن اصفهان افزود: این 
افزایش سرمایه موجب بهبود ساختار مالی و خروج 
ذوب آهن اصفهان از شمولیت ماده ۱۴۱ قانون تجارت 
می شود. بدین ترتیب ذوب آهن اصفهان می تواند از 
خدمات بانکی و گردش مالی مناسب برخوردار شود. 
ضمن اینکه وضعیت اعتباری شرکت بهبود می یابد و از 
مزیت های قانونی آن بهره مند می گردد. مدیرعامل ذوب 
آهن اصفهان با آرزوی قبولی طاعات و عبادات سهامداران 
محترم در ماه قرآن و ضیافت الهی در آستانه سال نو، 
بهار طبیعت را نیز به سهامداران و خانواده بزرگ ذوب 
آهن تبریک گفت و از خداوند متعال سعادت، سامت 

و بهروزی را برای آنان مسألت نمود.

بنگاه

 

بانک مرکزی با انتشار گزارشی، از رشد 
۴.5 درصدی اقتصاد کشور و همچنین رشد 
۴.9درصدی تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در 

9 ماه نخست سال  جاری خبر داد.
بر اساس محاسبات مقدماتی اداره حساب های 
اقتصادی این بانک، تولید ناخالص داخلی به 
قیمت پایه )به قیمت های ثابت سال ۱۳95( در 
سه ماهه سوم سال ۱۴۰2 به رقم ۳9۷۱.۸ هزار 
میلیارد ریال رسید که نسبت به سه ماهه سوم 
سال ۱۴۰۱، رشد ۴.۳ درصدی را نشان می دهد. 
همچنین رشد اقتصادی بدون نفت طی دوره 

مذکور معادل ۳.۳ درصد بوده است.
بررسی وضعیت سرمایه گذاری در بخش های 
مختلف اقتصادی )به قیمت های ثابت سال 
۱۳95( مبین آن است که در سه ماهه سوم 
سال ۱۴۰2 »تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« 
از رشد ۴.9 درصدی نسبت به دوره مشابه 
سال قبل برخوردار گردیده است؛ به طوری 
که در دوره مزبور، رشد تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص در دو زیربخش اصلی »ماشین آلات« و 
»ساختمان« به ترتیب معادل ۷.2 و ۳.۳ درصد 
بوده است. در مجموع عملکرد تولید ناخالص 
داخلی کشور در نه ماهه سال ۱۴۰2 »با احتساب 
نفت« و »بدون احتساب نفت« به قیمت های 
ثابت سال ۱۳95 به ترتیب به ۱2۰۸۳ و ۱۰96۸.۳ 
هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به دوره 
مشابه سال قبل به ترتیب با افزایش ۴.5 و 
۳.5 درصدی همراه بوده است. تحقق رشد 
اقتصادی ۴.5 درصدی در نه ماهه ۱۴۰2 در امتداد 
رشد اقتصادی۴ درصدی سال ۱۴۰۱ حکایت از 
تداوم روند رو به بهبود فعالیت های اقتصادی 

در کشور دارد.
بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب 
گروه فعالیت های اقتصادی )به قیمت های 
ثابت سال ۱۳95( نشان می دهد، رشد تولید 
ناخالص داخلی در سه ماهه سوم سال ۱۴۰2 
حاصل تحقق رشد مثبت ارزش افزوده در 
تمامی گروه های اصلی بوده است. لازم به 
توضیح است در دوره مزبور، رشد محقق شده 
گروه های »نفت و گاز«، »صنایع و معادن«، 

و  و »کشاورزی«، »جنگلداری  »خدمات« 
ماهیگیری« نسبت به دوره مشابه سال قبل به 
ترتیب معادل ۱۴.5، ۴.۱، ۳.6 و ۰.6 درصد است.

بررسی تولید ناخالص داخلی برحسب اقام 
هزینه نهایی )به قیمت های ثابت سال ۱۳95( 
در سه ماهه سوم سال ۱۴۰2 نشان می دهد، 
»هزینه های مصرف نهایی بخش خصوصی« 
و »تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« به ترتیب از 
نرخ های رشد ۰.۷ و ۴.9 درصد نسبت به دوره 

مشابه سال قبل برخوردار بوده اند. در این 
فصل »هزینه های مصرف نهایی بخش دولتی« 
نسبت به فصل مشابه سال ۱۴۰۱ کاهش 6.2 
درصدی را تجربه نموده است. در این دوره 
رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به تفکیک 
»ماشین آلات« و »ساختمان« به ترتیب معادل 

۷.2 و ۳.۳ درصد بوده است.
 بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه 
فعالیت های اقتصادی در نه ماهه سال ۱۴۰2 
نشان می دهد، رشد ارزش افزوده گروه های 
»خدمات«، »نفت و گاز«، »صنایع و معادن« و 
»کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری« نسبت به 
دوره مشابه سال قبل به ترتیب معادل ۴، ۱6.۳، 
۳.9 و ۰.۷ درصد بود که به ترتیب از سهمی 
معادل 2.2، ۱.۳، ۰.9، و ۰.۱ واحد درصد در رشد 
اقتصادی نه ماهه سال ۱۴۰2 برخوردار بوده اند. 
در دوره مزبور ارزش افزوده بخش »صنعت« به 
قیمت های ثابت سال ۱۳95 از افزایش ۴.2 
درصدی نسبت به نه ماهه سال ۱۴۰۱ برخوردار 
بود؛ به طور مشخص در این بخش رشد 
شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی ۱۰۰ نفر 
کارکن و بیشتر     - با اختصاص سهم حدود ۷۰ 
درصد از ارزش افزوده بخش صنعت    - نسبت 
به نه ماهه سال ۱۴۰۱ معادل ۳.5 درصد بود.  
بررسی عملکرد رشد شاخص مزبور به تفکیک 
رشته فعالیت های صنعتی )بر حسب کدهای 
ISIC دورقمی( نشان می دهد که در نه ماهه 
سال ۱۴۰2 از مجموع 2۴ گروه اصلی، ۱9 گروه 
)با ضریب اهمیت 66.۸ در صدی از شاخص 

کل( از رشد مثبت تولید برخوردار بوده اند.
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اقتصاد نفتی و غیرنفتی با هم قد کشید

 
گردشگری دریایی بخصوص در نوروز و در 
چند سال اخیر مورد استقبال مسافران 
قرار گرفته است. بنادر جنوبی در این ایام 

بیشترین تقاضای سفر دریایی را دارند.
علی اکبر مرزبان، سرپرست معاونت امور 
دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با پیش بینی 
رشد ۳ تا 5 درصدی سفرهای دریایی نوروزی 
گفت: در حوزه عملیات جست و جو و نجات 

از پهپاد نیز استفاده خواهد شد.
الله مراد عفیفی پور سرپرست اداره کل امور 
دریایی سازمان بنادر و دریانوردی نیز گفت: 
برای ایام نوروز 5۸ فروند شناور با ظرفیت 
درجا 6۴۴۱ صندلی، ۴۷ فروند لندینگ 
کرافت با ظرفیت ۱9۳2 دستگاه خودرو، 95 
فروند شناور تفریحی، 6۷5۰ فروند قایق 
تفریحی با ظرفیت 5 تا ۷ نفر با ظرفیت 
جابه جایی ۴۱۳۸۰ نفر آماده خدمات رسانی 

به مردم هستند. 
علی عسکری، مدیرکل بندر و دریانوردی 
خرمشهر هم با اشاره به اینکه سال گذشته 
۴۷ هزار مسافر از گردشگری داخلی بندر 
استفاده کرده اند در گفت و گو با »ایران« 
گفت : در حال حاضر اسکله مسافری در بندر 
خرمشهر مهیا داریم که هم سفرهای داخلی 
و هم سفرهای بین المللی از این اسکله 
انجام می شود. مسیر دریایی خرمشهر به 
کویت برقرار است و در تاش هستیم مسیر 
خرمشهر به عراق )بصره( توسط بخش 
خصوصی در آینده ای نزدیک راه اندازی شود.

مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر گفت: 
ما و کشور عراق برای راه اندازی خط دریایی 
خرمشهر- بصره توافق کرده ایم. رایزنی ها 
انجام شده و بخش خصوصی شناوری را 
آماده کرده است. این شناور به زودی وارد 
منطقه می شود. جلساتی در دو ماه گذشته 
با عراقی ها داشتیم و تأکید دو طرف بر 
سفرهای دریایی بین خرمشهر و بصره 
بود. مقدمات آماده است شناور وارد  شود، 

مسافرگیری هم انجام می شود. پیش بینی 
ما این است که تقاضا برای این خط زیاد 
باشد، چرا که عراقی ها دائم در آبادان و 
خرمشهر بویژه برای موضوعات درمانی و 
خرید تردد زیادی دارند بنابراین راه اندازی این 
خط مورد درخواست دو کشور است. به گفته 
عسکری، هزینه بلیت سفر بین خرمشهر و 
کویت متفاوت است. بلیت ها به درجه یک 
و دو و رفت و برگشت تقسیم می شود. قیمت 
بلیت سفر یک مسیره از خرمشهر تا کویت 
بین ۳ میلیون و 6۰۰ هزار تومان تا ۴ میلیون 
و مسیر رفت و برگشت به طور متوسط ۷ تا 

۸ میلیون تومان است.
کامبیز مالکی زاده، مدیرکل بندر آبادان نیز در 
گفت و گو با »ایران« راه اندازی خطوط جدید 
کشتیرانی مسافری و گردشگری و همچنین 
ایجاد جزیره گردشگری در وسط رودخانه 
بهمنشیر را برنامه های رشد و توسعه آبادان 
در راستای گردشگری و همچنین ارتقای 
زیرساخت های دریایی و بندری عنوان کرد 
که تا عید امسال بخشی از این برنامه ها اجرا 

و به مسافران نوروزی ارئه می شود.
وی افزود: هر سال تعداد زیادی از مسافران 
در قالب برنامه راهیان نور به آبادان می آیند 
و در محدوده منطقه عملیاتی والفجر ۸ تردد 
می کنند. سال گذشته بندر آباد بعد از بندر 
شهید رجایی رتبه دوم گردشگری دریایی را 
داشت. همچنین راه اندازی خط کشتیرانی 
آبادان-کویت را دنبال می کنیم. این خط قرار 
است به زودی توسط یک شرکت کویتی فعال 
شود؛ تاش ما این است که این خط تا عید 

امسال راه اندازی شود.

خط مسافری کشتیرانی خرمشهر-بصره و آبادان-کویت 
افتتاح می شود 

راه اندازی دو خط جدید دریایی 
به عراق و کویت در نوروز

تولید ناخالص 
داخلی به 

قیمت پایه 
در سه ماهه 

سوم سال 
۱4۰2 نسبت 
به سه ماهه 

سوم سال 
۱4۰۱، رشد 

4.۳ درصدی 
را نشان 

می دهد. 
همچنین 

رشد اقتصادی 
بدون نفت 

طی دوره 
مذکور معادل 

۳.۳ درصد 
بوده است

گزارش

ترابری

کاهش هزینه های دولتی 

بررسی تولید ناخالص داخلی 
برحسب اقام هزینه نهایی در 

9 ماهه سال ۱۴۰2 نشان می دهد، 
»هزینه های مصرف نهایی بخش 

خصوصی« و »تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص« به قیمت های 

ثابت سال ۱۳95 به ترتیب از نرخ  
رشد ۴.2 و ۴.5 درصدی نسبت 

به دوره مشابه سال قبل برخوردار 
بوده اند که رشد محقق شده 

»تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« 
در دوره مزبور عمدتاً متأثر از رشد 

تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
در دو زیربخش »ماشین آلات« و 

»ساختمان« به ترتیب معادل ۷.۱ 
و 2.9 درصد بوده است. همچنین 
لازم به اشاره است که »هزینه های 

مصرف نهایی بخش دولتی« در 
نه ماهه سال ۱۴۰2 نسبت به دوره 

مشابه سال قبل، کاهش ۱.6 
درصدی را تجربه کرده است.

برش


